
  

Originale

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO CENTRALE N. 291 del 11-10-2023

 

Oggetto: ACQUISTO PENNE PERSONALIZZATE PER CONVEGNO SSN E AGENDE,
PLANNING E CALENDARI 2024 PER UFFICI

 

Ufficio Proponente: Ufficio CONTRATTI

Responsabile del Procedimento: VECCHIO PIERLUIGI

Responsabile dell’Istruttoria: Renzetti Carla

 

Il Comitato Centrale della FNOMCeO, riunito  a ROMA il 11-10-2023 ;

VISTO il combinato disposto dell'art. 8 del Decreto Legislativo del Capo Provvisorio dello Stato 13
settembre 1946, n. 233, come modificato dalla Legge 11 gennaio 2018 n. 3, e dell'art. 6 della Legge 24
luglio 1985, n. 409;

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 contenente Codice dei contratti pubblici in
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di
contratti pubblici;

 

VISTO in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023 rubricato “Procedure per
l'affidamento”, secondo il quale “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 14 con le seguenti modalità:
[….]; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura
e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;

 

VISTA l’art. 15 del d.lgs. 36/2023 rubricato Responsabile unico del progetto (RUP) secondo il quale “
Nel primo atto di avvio dell'intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni
appaltanti e gli enti concedenti nominano nell’interesse proprio o di altre amministrazioni  un
responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per
l'esecuzione di  ciascuna  procedura” che deve possedere i requisiti di cui all’allegato I.2;



 

RICHIAMATA la precedente deliberazione n. 213 del 6 luglio 2023 concernente la nomina della
Dott.ssa Antonella Cappabianca come RUP e l’ufficio contratti come struttura di supporto al RUP;

 

PRESO ATTO della necessità di una fornitura di n. 500 penne a scatto con clip da giacca
personalizzate con la grafica del Convengo “1978 – 2023. I 45 anni del SSN: un’eccellenza italiana” che
si svolgerà a Roma il 23 e 24 ottobre 2023;

 

RITENUTO di contattare l’operatore economico Stylgrafix Italiana S.p.A. – iscritta all’Albo Fornitori
della FNOMCeO – con sede legale in Via Charta 77, 2 50018 Scandicci (FI) C.F./P.I. 03103490482, che
in occasione di precedenti affidamenti ha dato prova di efficienza, celerità e puntualità nella consegna
delle forniture;

 

ATTESO che il medesimo operatore economico fornisce anche articoli quali agende, planning e
calendari da tavolo;

 

RITENUTO di dover dotare il personale dipendente della FNOMCeO, per esigenze di servizio, di
agende e/o planning e di calendari da tavolo per l’anno 2024; 

 

RITENUTO di dover quantificare, in base al numero di dipendenti della FNOMCeO, alla previsione di
nuove assunzioni e non escludendo una piccola scorta di magazzino, il fabbisogno di agende/planning e
calendari da tavolo nella seguente misura: n. 48 agende, n. 60 planning, 100 calendari da tavolo;

 

 

 

ACQUISITA l’offerta economica dalla società Stylgrafix Italiana S.p.A., che fa parte integrante della
presente deliberazione (Prot. A 10827 e 10829/2023) e che prevede per la fornitura di cui trattasi i
seguenti costi:

-       N. 500 penne a scatto in plastica con impugnatura zigrinata e clip in metallo con grafica
personalizzata al costo unitario di € 0,631 oltre iva;
-       N. 48 agende con elastico interno giornaliero, formato cm. 15x21 al costo unitario di € 3,8
97 oltre iva (in confezioni da 24 pz cad.);
-       N. 60 agende planning settimanali con spirali, formato cm. 30x14 al costo unitario di € 3,5
43 oltre iva (in confezioni da 30 pz cad.);
-       N. 100 calendari da tavolo spiralati, formato cm. 16,5x14,5 al costo unitario di € 0,620
oltre iva (in confezione da 100 pz);
-        Consegna in 15gg e trasporto gratuito per spese superiori a 75€;

per un costo complessivo pari ad € 777,14 oltre iva;

 

RITENUTA congrua l’offerta dell’operatore economico Stylgrafix Italiana S.p.A. per la fornitura di
penne, agende, planning e calendari da tavolo anno 2024;



 

ACCERTATA la regolarità contributiva e l’assenza di iscrizioni nel casellario informatico
relativamente all’operatore economico Stylgrafix Italiana S.p.A.;

 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di assenza di conflitto di interesse firmata dal Responsabile Unico
del Procedimento, dr.ssa Antonella Cappabianca, relativamente all’affidamento del servizio di cui sopra
e allegata alla presente deliberazione come parte integrante;

 

ACCERTATA la disponibilità di cui al relativo capitolo di bilancio; 

 

SENTITO il Tesoriere;

 

SENTITO il Segretario;

 

SENTITO il Direttore Generale;

 

DELIBERA

 

per le ragioni menzionate in epigrafe di

-       Procedere all’affidamento diretto per la fornitura di n. 48 agende, n. 60 planning, n. 100
calendari da tavolo anno 2024 e n. 500 penne con grafica personalizzata alla società Stylgrafix
Italiana S.p.A., con sede legale in Via Charta 77, 2 50018 Scandicci (FI) C.F./P.I.
03103490482, per un importo massimo di € 950,00 IVA inclusa, che farà carico sul Capitolo
43.4 del Bilancio di Previsione 2023;
-       di nominare la dr.ssa Carla Renzetti Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi
dell’art. 15 del d.lgs. 36/2023, che affiancherà il Responsabile Unico del Progetto (RUP)
Dott.ssa Antonella Cappabianca anche per la parte tecnico-amministrativa in quanto componente
della struttura di supporto al RUP.

 

Ai sensi della Legge n. 136/2010 e del D.L. n. 187/2010, nonché della determinazione n. 8/2010
dell’ANAC (ex A.V.C.P.) il CIG relativo al presente servizio è il seguente: ZD23CA8284.

 

 

 

 



 

 

 

Ufficio Contratti e Gestione Eventi
Proposta n° 116/2023

OGGETTO: ACQUISTO PENNE PERSONALIZZATE PER CONVEGNO SSN E AGENDE,

PLANNING E CALENDARI 2024 PER UFFICI
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ai sensi dell’articolo 6 del regolamento di Contabilità

(Necessario qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente)   

  
Si esprime parere

[X] []
Favorevole Contrario

  
Note Parere:

 

 

 
, lì 09-10-2023 Il Funzionario dell'Ufficio Ragioneria

Dott.ssa Lucia Di Adamo

 
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MONACO ROBERTO ANELLI FILIPPO

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


